
2024年 4月 

スクールカウンセラー便り 
Vol.1 荒井秀之 

 

新１年生のみなさん、ご入学おめでとうございます。 

２年生３年生のみなさん、ご進級おめでとうございます。 

スクールカウンセラー（SC）の荒井秀之
あらいひでゆき

です。どうぞよろしくお願いします。 

SC とは、皆さんが学校生活を送る中で困ったときに、 

解決に向けどうしたらよいのかを一緒に考える人のことです。 

先ずは、気軽に話しかけてくださいね。 

SC へ相談希望の方は、担任の先生や保健室の先生を通して申し込みをしてください。 

直接私に申し込みすることもできます。 

SC 来校日に時間を設定します。 

 

 

保護者の皆様へ 
 

 スクールカウンセラーの荒井秀之
あらいひでゆき

と申します。どうぞよろしくお願い申し上げます。中学

校の３年間は、子どもたちが心身ともに大きく変化をする時期です。お子さんの様子が普段

とちょっと違うなど、お気軽にご利用ください。 

申し込みは下の申込票をご記入の上、担任の先生にお申込みいただくか、学校にお電話で

お申込みください。一緒に悩みごとの解決に向け考えていきたいと思います。 
 

 

 

 

 

 

スクールカウンセラー来校予定日 

 

5 月１５日（水）・５月２９日（水）・６月１２日（水）・７月３日（水） 

 

スクールカウンセラー 荒井秀之 
＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ きりとり線 ＊ 

相 談 申 込 票 
 

   年  組 生徒氏名         生徒との続柄 父・母・その他（   ） 

 

相談希望日    月   日   時   分 

スクールカウンセラーと話をしたいので、予約を取ってください。 

話したいことが書ける方は簡潔にご記入ください。 
 

 

                                         について 

上記をご記入後、封筒等に入れ担任の先生に渡してください。折り返し、学校より日時をご連絡いたします。 

生徒の皆さんへ：読み終わりましたら、お家の人に渡してください 

電話、相談申

込票で申し込

みます。 

後日学校より 

連絡いたし 

ます。 

面接相談が 

始まります。 
お子さんの状態により、

継続相談を行います。 

相
談
の
流
れ 


